ATA DA 4ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA  18ª. LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU, REALIZADA NO DIA 8 DE MARÇO DE 2021.

PRESIDÊNCIA: 	Vereador RODRIGO RODRIGUES

SECRETARIA:        Vereadora CLÁUDIA MARIA GABRIEL

Aos oito dias do mês de março de dois mil e vinte e um, às vinte e duas horas e quarenta e três minutos, foi realizada de maneira remota pela plataforma zoom a 4ª Sessão Extraordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 18ª Legislatura da Câmara Municipal de Botucatu. Vereadores presentes: Abelardo Wanderlino da Costa Neto (Abelardo), Alessandra Lucchesi de Oliveira (Alessandra Lucchesi), Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula), Cláudia Maria Gabriel (Cláudia Gabriel), Elias Marcelo Sleiman (Marcelo Sleiman), Erika Cristina Liao Tiago (Erika da Liga do Bem), Laudo Gomes da Silva (Sargento Laudo), Luiz Aurélio Pagani (Lelo Pagani), Rodrigo Rodrigues (Palhinha), Roseli Antunes da Silva Ielo (Rose Ielo) e Silvio dos Santos (Silvio). Com a presença unânime o Senhor Presidente instalou a sessão e submeteu em apreciação os seguintes projetos constantes da pauta: 1) Projeto de Lei Complementar nº 1/2021, de iniciativa do Prefeito, que dispõe sobre a não incidência de multa e juros de mora, pelo período que perdurar o estado de emergência e calamidade pública relacionado à pandemia do coronavírus no município de Botucatu, sobre os créditos tributários e não tributários inscritos em dívida ativa, ajuizados ou não. Com Mensagem de autoria do Prefeito. Colocado em votação o projeto, salvo mensagem, foi aprovado pela unanimidade. Colocada em votação a mensagem também foi aprovada pela unanimidade. 2) Projeto de Lei Complementar n° 2/2021, de iniciativa do Prefeito, que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1.278/2020 - Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021, e abertura de um crédito adicional suplementar de R$ 6.000.000,00, objetivando a compra de imunizantes para a população de Botucatu. Fizeram uso da palavra os vereadores Lelo Pagani, Rose Ielo, Abelardo, Sargento Laudo, Cláudia Gabriel e Silvio. Referido projeto foi colocado em votação tendo sido aprovado pela unanimidade. Nada mais havendo para ser tratado, declarou encerrada a sessão extraordinária. Eu, Érika Svícero Martins, Supervisora de Processo Legislativo, lavrei a presente Ata que, se aprovada, será assinada pelo Presidente da Câmara Municipal, ______________________Vereador Rodrigo Rodrigues e pela 1ª Secretária da Câmara Municipal, ______________________Vereadora Cláudia Maria Gabriel.

[bookmark: _GoBack]esm